[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.03.2020	№ 220
с. Мельниково

«О  жилищной комиссии по  распределению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Шегарский район»

В соответствии с   решением Думы  Шегарского района от 18.02.2020 № 438 «О порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Шегарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  положение  о жилищной комиссии  по  распределению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Шегарский район», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав жилищной комиссии  по  распределению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования "Шегарский район", согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Шегарского района в сети «Интернет».
4. Настоящее  постановление  вступает   в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  Первого заместителя Главы Шегарского района.

        Глава Шегарского района                                         А.К. Михкельсон

Саушкина И.В.
2-10-54

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Шегарского района  № 220 от 16.03.2020

ПОЛОЖЕНИЕ
«О  жилищной комиссии по  распределению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Шегарский район»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Комиссия по распределению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Шегарский район» (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом по вопросам распределения специализированного жилищного фонда муниципального образования «Шегарский район».
1.2.Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации,  Решением Думы Шегарского района от 18.02.2020 № 438 «О порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Шегарский район», нормативными правовыми актами муниципального образования «Шегарский район» и настоящим Положением.
1.3.Персональный состав Комиссии, председатель Комиссии, его заместитель и секретарь Комиссии утверждаются настоящим Постановлением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
2.1. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей осуществляет следующие функции:
2.2.1. Рассматривает вопросы:
-  предоставления гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования "Шегарский район";
- отказа в предоставлении жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования " Шегарский район".

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее функциями имеет право:
3.1.1. Рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;
3.1.2. Запрашивать документы, информацию, справочные материалы, необходимые для работы Комиссии;
3.1.3. Приглашать на заседания Комиссии представителей муниципальных предприятий, учреждений и других лиц.
3.1.4. Принимать решение  о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования "Шегарский район" в наем.

4. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ
4.1. Руководит работой Комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
4.1.1. Председатель Комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии,
2) председательствует на заседаниях Комиссии;
3) утверждает повестку дня заседания Комиссии;
4) назначает дату, время и место проведения заседания Комиссии;
5) подписывает протокол заседания Комиссии;
6) осуществляет иные полномочия.
4.1.2. Заместитель председателя Комиссии выполняет полномочия председателя Комиссии в случае отсутствия последнего.
Организация работы по подготовке заседаний Комиссии осуществляется секретарем Комиссии. Секретарь Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии и его заместителя по вопросам организации ее деятельности.
4.2. Основной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии. Комиссия проводит очередные заседания по мере поступления заявлений о предоставлении специализированного жилищного фонда муниципального образования "Шегарский район". В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
4.3. Во время заседания Комиссии ведется протокол.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 50% ее членов.
4.5. На заседании Комиссии решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и подписываются председателем Комиссии и секретарем Комиссии на основании протокола, подписанного членами Комиссии, присутствующими на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего. В протоколе поименно отражаются результаты голосования по каждому из вопросов повестки дня.
4.6. Члены Комиссии имеют право записать в протокол Комиссии особое мнение, отказаться от участия в голосовании по конкретному вопросу.
4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе извещение членов Комиссии о месте и времени заседания Комиссии, обеспечение членов Комиссии рабочими материалами, ведение протоколов Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
О дате, времени и месте заседания комиссии не менее чем за 5 рабочих дней извещаются члены комиссии.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Шегарского района  № 220 от 16.03.2020

Состав  жилищной комиссии  по  распределению жилых помещений
специализированного жилищного фонда
 муниципального образования "Шегарский район"

	Председатель  жилищной  комиссии
	Богданов Е.Б - Первый заместитель  Главы Шегарского  района

	Заместитель  председателя жилищной  комиссии
	Саушкина И.В.- Начальник  экономического  отдела

	Секретарь жилищной  комиссии
	Наумова Е.И.- Ведущий специалист экономического отдела

	Члены комиссии
	Сычев А.Б.- Заместитель  Главы  Шегарского  района по социальной сфере

	Извекова Е.Н. - Управляющий  делами  Администрации Шегарского  района

	Прищепов В.Б. - Начальник  юридического  отдела Шегарского  района

[bookmark: _GoBack]
image1.png